

**Länsnätverket för förvaltningschefer (Chefsnätverket)****Möte 6 mars 2020****Tid:** Kommuner och region möte 08.30-09.30, Chefsnätverket: Kl. 09.30-14**Plats:** Myntgatan 2, Falun**Lokal:** SiljanDessa handlingar finns att tillgå på: [www.regiondalarna.se/lansnatverk](http://www.regiondalarna.se/lansnatverk)

1. **Mötets öppnande**
2. **Godkännande av dagordning**  
*Förslag till beslut*  
**Chefsnätverkets beslut**  
**att godkänna dagordningen.**
3. **Föregående minnesanteckningar Chefsnätverket 200207, Bil 1**  
*Förslag till beslut*  
**Chefsnätverkets beslut**  
**att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.**
4. **Rapporter och information, Bil 2- 5**
  - a) **Rapport: Familjecentraler i Dalarna, En inventering hösten 2019, Bil 2**
  - b) **Kommunernas remissvar till Socialstyrelsen angående målnivåer vård och omsorg vid demenssjukdom, Bil 3a-3c**
  - c) **Program och minnesanteckningar från gemensam webbtträff för alla nätverk i den regionala samverkans- och stödstrukturen, SKR 13 februari, Bil 4a-b**
  - d) **Start MHFA-utbildningar, Bil 5**
  - e) **Rapport (muntlig) från Avdelningen hälsa och välfärd, Tanja Mårtensson**

*Förslag till beslut***Chefsnätverkets beslut****att lägga rapporter och informationen till handlingarna.**

**5. Beslut om reviderat läns gemensamt vårdprogram hjärtsvikt, Bil 6**

*Föredragande Therese Sundberg, Bitr. avdelningschef och Cecilia Nord sjuksköterska Kardiologen, Region Dalarna*

Arbetsgruppen för hjärtsviktsprocessen bestående av representanter från regionen och kommunerna har tagit fram ett reviderat läns gemensamt vårdprogram -hjärtsvikt. Vårdprogrammet gäller från och med 1 april 2020 till och med 30 mars 2022.

Vårdprogrammet skall också fastställas i regionens kunskapsstyrningsgrupp-beredning (KSG-B).

*Förslag till beslut*

**Chefsnätverket beslutar**

**att godkänna reviderat läns gemensamt vårdprogram- hjärtsvikt under förutsättning att Region Dalarnas KSG-B fattar motsvarande beslut.**

**6. Redovisning av kartläggning utifrån Överenskommelse "Kvinnofrid 2019", Bil 7, 8**

*Föredragande: Hanna Lundgren, utvecklingsledare och Agneta Haraldsson, utvecklingsledare Region Dalarna*

En del av överenskommelsen mellan staten och SKR för att stärka jämställdhetsarbetet på lokal och regional nivå 2018–2020, har haft syftet att stärka och utveckla kvinnofridsarbetet i kommuner och regioner. Medlen, som uppgår till 400 tkr/år, har skickats ut till RSS och har under 2018 och 2019 förvaltats såtillvida att regionen och Borlänge kommun har tillskjutit resurser (25 % vardera) för att genomföra arbetet. Det har bland annat genomförts en fördjupad kartläggning över det pågående arbetet kring kvinnofrid i länets kommuner.

Resultat, resonemang och förslag på förvaltande av medlen avseende 2020 (perioden löper t.o.m. februari 2021) presenteras. Då inte samtliga medel förbrukades under 2018 uppgår medlen för 2020 till 600 tkr.

*Förslag till beslut*

**att godkänna informationen och lägga den till handlingarna.**

**att ge Styrgrupp i uppdrag att ta fram förslag på fortsatt arbete för medlen enligt överenskommelsen för 2020.**

## 7. Rapport SUS m.m.

*Föredragande: Hans Liljeberg, områdessamordnare Region Dalarna lämnar muntlig rapport.*

Redogörelse för pågående arbete med utvärdering av SUS-arbetet samt framtagande av överenskommelse, vägledning m.m.

Välfrädrådet har möte den 11 mars varvid ärendet om överenskommelsen kommer att behandlas.

*Förslag till beslut*

**Chefsnätverket beslutar**

**att lägga informationen till handlingarna.**

## 8. Fortsättning efter strategiseminarium: Hur kan vi integrera kunskapsstyrningen i den regionala samverkans- och stödstrukturen för socialtjänst och hälso- och sjukvård (RSS) i Dalarna, Bilaga 9

*Föredragande: Ulrika Gärdback*

På Chefsnätverkets möte den 7 februari diskuterades hur en ny regional samverkans- och stödstruktur skulle kunna utformas genom en integrering i den nationella kunskapsstyrningsorganisationen.

När det gäller nominering av kommunernas representanter till aktuella lokala programområden (LPO) beslutades att ge Styrgrupp i uppdrag att bereda nomineringar och ta fram underlag till beslut för att utse kommunrepresentanter till de lokala programområdena (LPO) under våren 2020.

Det förordas att en eller två socialchefer samt andra relevanta funktioner från kommunerna intar platser i LPOerna. Antalet ledamöter i en LPO bör inte vara för många, ca 5-6 personer, beroende på programområde. Det är i LAGarna som en bred representation från kommuner och region kan tillgodoses. En uppdragsbeskrivning för varje LPO kommer att finnas.

*Styrgruppen föreslår:*

1. Att Styrgruppen initierar en nomineringsprocess avseende följande LPOer:

LPO Psykisk hälsa

LPO Äldres hälsa

LPO Barn och Unga

LPO Rehabilitering, habilitering och hjälpmedel

LPO Levnadsvanor  
Lokalt primärvårdsråd

2. Att kommunerna på de s.k. förmötena hanterar intresseanmälningar från socialcheferna avseende deras representation i de olika LPOerna. Styrgruppens kommunrepresentanter bereder intresseanmälningarna till dessa förmöten.
3. Att Styrgruppen efter processerna enligt p. 1 och 2 tar fram förslag till beslut i Chefsnätverket på sammanträden den 3 april, 8 maj och 12 juni 2020.

Förslag till beslut

**Chefsnätverket beslutar**

**att godkänna Styrgruppens förslag enligt p.1-3.**

**9. Gemensamma stimulansmedel i Överenskommelser mellan staten och SKR 2020, Bil 10,11, 12**

I överenskommelse mellan staten och SKR Insatser inom området psykisk hälsa, Bil 10 samt Överenskommelse God och nära vård, Bil 11 fördelas en del av medlen till länsgemensamma insatser. SKT har även sänt ut information om ytterligare statliga medel för fortsatt arbete med SUS, Bil 12.

Styrgruppen utreder för närvarande hur medlen är riktade samt vilka insatser som kan genomföras av kommunerna och regionen gemensamt. Styrgruppen avser att återkomma med förslag på hantering av medlen till nästa sammanträde i Chefsnätverket den 3 april.

*Förslag till beslut*

**att godkänna informationen och lägga till handlingarna.**

**10. Regeringens äldresamordnare: förfrågan om bistånd inför dialogseminarier i regionerna/länen, Bil 13 a-c**

Den nationella samordnaren för kompetensförsörjning inom vård och omsorg om äldre (S2019:04) Göran Johnsson, avser att genomföra dialogseminarier i samtliga regioner under perioden april-december 2020. Önskemålet är att möta representanter från samtliga kommuner. För att kunna genomföra seminarierna har man vänt sig till de regionala samverkans – och stödstrukturerna RSS för att få stöd i arrangera seminarierna. Bland annat önskar man få hjälp med

en kontaktperson i varje region m.m. Samordnaren kommer till Dalarna den 26 augusti.

LPO äldres hälsa är under formering och Elisabeth Fransson, Älvdalens kommun är en av de utsedda representanterna. Mot denna bakgrund föreslås att Elisabeth Fransson utses som kontaktperson till regeringens samordnare och att arrangera seminariet i samarbete med Avdelningen för hälsa och välfärd.

*Förslag till beslut*

**Chefsnätverket beslutar**

**att lägga informationen till handlingarna.**

**att utse Elisabeth Fransson som kontaktperson till regeringens äldresamordnare för Dalarnas kommuner inför dialogseminariet den 26 augusti 2020.**

**Regionens representanter medverkar inte beslutet.**

#### **11. SKR förfrågan om kommunernas intresse av Nationella Yrkesresor –introduktion och kompetensutveckling inom socialtjänstens verksamheter, Bil 14a-b**

*Föredragande: Malin Lindén Ohlsson*

Yrkesresan är ett regionalt kompetensprogram som riktar sig till socialsekreterare inom socialtjänstens myndighetsutövning gällande barn och unga. Yrkesresan har tagits fram av Göteborgsregionen på kommunernas uppdrag har och är en del i arbetet med att försöka hejda en hög personalomsättning inom socialtjänsten. Yrkesresan lanserades våren 2017 och har via det nationella socialchefsnätverket, NSK-S, RSS och Partnerskapet börjat spridas nationellt.

SKR:s socialchefsnätverk, NSK-S kommungrupp och RSS-nätverket har under hösten 2019 bekräftat behovet av ett gemensamt nationellt stöd till introduktion och kompetensutveckling samt ställt sig positiva till föreslagen form för samverkan. De tre nätverken kom överens om att SKR skulle informera alla socialchefer om resultatet från utredningarna för att alla kommuner ska kunna ta ställning till förslagen, Bilaga 14a. SKR har även tagit fram en förstudie som utrett förutsättningarna för en nationell tillämpning av Yrkesresan, Bilaga 14b.

Kommunerna i varje län förväntas genom NSK-S och RSS lämna ett första besked i frågan på årsmötet i den 18 mars 2020. SKR behöver svar från vilka kommuner som ställer sig positiva till att SKR fortsätter

utvecklingen enligt förslagen. SKR behöver positivt gensvar från tillräckligt många kommuner för att kunna gå vidare med förslagen.

I Dalarna har samtliga kommuner ställt sig positiva till att medverka i en fortsatt utveckling av Yrkesresan, framför allt vad gäller att anordna de fysiska utbildningsdagarna. En eventuell medverkan i att utveckla nya Yrkesresor bör avvaktas.

*Förslag till beslut*

**Chefsnätverket beslutar**

**att ställa sig positiv till förslaget om utveckling av en Yrkesresa i Dalarnas kommuner.**

**att ge Ulrika Gärdback, Malin Lindén Olsson och Tanja Mårtensson i uppdrag att förmedla ovanstående ställningstagande på SKRs årsmöte den 18 mars 2020.**

**Regionens representanter medverkar inte beslutet.**

**Tillkommande ärenden till denna kallelse sänds ut under vecka 10.**